



طالبان: اسرائیل یک رژیم نامشروع است

انعام‌الله سمنگانی، معاون سخنگوی طالبان همزمان با روز جهانی قدس از دولت‌های سازشگر منطقه خواست وارد معامله‌ ننگین درباره فلسطین با رژیم غاصب قدس نشوند. او همچنین گفت: «مسلمانان نباید موضوع فلسطین و مسجدالاقصی، قبله نخست مسلمانان را فراموش کنند». پیش‌تر ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان رژیم اسرائیل را رژیم نامشروع صهیونیستی دانسته بود که این گروه هیچگاه آن را به رسمیت نمی‌شناسد.



گروه بین‌الملل: آخرین جمعه ماه مبارک رمضان، امسال پرشورتر از سال‌های گذشته به عرصه اعلام همبستگی گسترده آزادگان سراسر جهان با آرمان فلسطین بدل شد. پس از گذشته ۲ سال که در اوج بحران همه‌گیری کرونا، سیاست‌های فاصله‌گذاری اجتماعی باعث برای حداقلی تجمعات روز قدس در اغلب کشورهای جهان شده بود، دیروز در بیست‌وهفتمین روز رمضان ۱۴۴۳ معناده با نهم اردیبهشت ۱۴۰۱ برابر با ۲۹ آوریل ۲۰۲۲، چهل‌وپنجمین راهپیمایی ضداستکباری روز جهانی قدس به شکوه گذشته‌اش بازگشت. این مراسم که برای نخستین‌بار ۴۳ سال پیش با فراخوان امام خمینی(ره) در ۲۶ مرداد ۱۳۵۸ (آخرین جمعه رمضان ۱۳۹۹ هجری قمری) برگزار شده بود، حالا تبدیل به یک جنبش خودجوش بین‌المللی شده و حتی در آمریکا و اروپا نیز مورد حمایت بسیاری از روشنفکران و هنرمندان است. بر اساس برآوردهای اولیه، جمعه گذشته روزه قدس در حدود ۸۰ کشور در قاره‌های مختلف جهان گرمای داشته شد و این در حالی است که بسیاری از کشورهای غربی با مسیحی و حتی مسلمان که تعطیلات آخر هفته‌شان به جای جمعه، شنبه و یکشنبه است، امروز و فردا در این مراسم شرکت می‌کنند.

■ **حضور گسترده عراقی‌ها**

دیروز چند شهر عراق شاهد حضور چشمگیر مردم روزه‌دار در راهپیمایی روز جهانی قدس بود. به گزارش تارنمای المعلومه، علاوه بر بغداد و بصره، چندین شهر دیگر این کشور از جمله در استان‌های نجف، ذی‌قار و دیوانیه شاهد برگزاری پرشور تظاهرات مردمی در این رویداد جهانی بود. در شهرهای ناصریه در مرکز عراق و دیوانیه در جنوب این کشور نیروهای امنیتی از نخستین ساعت‌های صبح جمعه با حضور در خیابان‌ها و مسیرهای برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس، امنیت این آیین را در مناطق مختلف عراق تامین کردند. در بصره و میسان در کنار راهپیمایی پیاده، صدها خودروی نیز راهپیمایی خودرویی بر گزار کردند. در بصره شرکت‌کنندگان در این مراسم تصاویر امام خمینی(ره) بنیان‌گذار انقلاب اسلامی ایران، رهبر معظم انقلاب اسلامی، آیت‌الله سیدعلی سیستانی سرشد شیعیان عراق، سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهدیس را در دست داشتند. در پایتخت و بسیاری شهرهای دیگر، موعد برگزاری راهپیمایی روز قدس نه صبح، بلکه ساعت ۱۵ بعد از ظهر به وقت محلی بود. نخستین جشنواره بین‌المللی شعر عربی قدس نیز جمعه در بغداد با حضور شعرای عراقی و فلسطینی آغاز به کار کرد.

راهپیمایی روز جهانی قدس در برخی کشورهای غربی از جمله بریتانیا زودتر از موعد همیشگی برگزار شد. انگلیسی‌های حامی آزادی ملت فلسطین، روز یکشنبه هفته گذشته (آخرین روز تعطیل آخر هفته در ماه رمضان) در لندن بعد از ۲ سال وقفه به دلیل همه‌گیری کرونا گرد هم آمدند. صدها تن از مسلمانان روزه‌دار، روحانیون، فعالان مدنی، گروه‌های مدافع حقوق بشر و ضدجنگ و نیز فعالان یهودی و مسیحی مخالف رژیم صهیونیستی در این روز از مقابل وزارت کشور انگلیس راهپیمایی روز جهانی قدس را در لندن آغاز کردند و پس از عبور از خیابان‌های مرکزی این کلانشهر و از مقابل ساختمان وست مینستر (پارلمان) و وزارت امور خارجه راه‌بروی دفتر نخست‌وزیری در خیابان داونینگ جمع کردند. آنها با سر دادن شعارهای ضداسرائیلی خواستار پایان دادن به اشغالگری، خشونت و نظام آپارتاید در فلسطین اشغالی شدند.

همچنین شماری از سخنرانان و شخصیت‌های ضد اسرائیلی در انگلیس ضمن محکومیت جنایات رخ داده در فلسطین اشغالی، خواستار جهانی‌سازی انتفاضه و فشار جامعه جهانی برای توقف اقدامات غیرقانونی اشغالگران قدس شدند. آنها در اظهارنظرهایی به مناسبت روز جهانی قدس بر لزوم نابودی رژیم صهیونیستی به‌عنوان تنها راه‌حل

فلسطین

نماز جماعت ۱۶۰ هزار نفری فلسطینیان در مسجدالاقصی در روز قدس یک لحظه تاریخی مهم را رقم زد. این رخداد در کنار وخامت تحولات امنیتی در سرزمین‌های اشغالی بویژه از آغاز «رمضان داغ» امسال، چنان باعث وحشت صهیونیست‌ها شده که طبق گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل، به شکلی بی‌سابقه بخش‌های مختلف ارتش عبری اسرائیل در داخل و در طول مرزها در حالت آماده‌باش حداکثری قرار دارند. تحلیلگر این شبکه تأکید کرده نگرانی امنیتی صهیونیست‌ها حتی بعد از پایان ماه رمضان هم به پایان نخواهد رسید. به اعتقاد او، اسرائیل هفته توفانی شامل عید فطر و روز نکتبت (روز تاسیس رژیم صهیونیستی) را در فاصله‌ای کوتاه از یکدیگر در پیش دارد. به گفته «نیر دفوری»، نماز جماعت ۱۶۰ هزار نفری دیروز در مسجدالاقصی بخش‌هایی از این نگرانی را نمایان کرد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی شهباب به نقل از سازمان اوقاف اسلامی قدس، در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان و به رغم تمام کارشکنی‌های اشغالگران و محدودیت‌های اعمال شده توسط آنها، این جمعیت عظیم خود را به قدس رساندند. صهیونیست‌ها



چهل و پنجمین راهپیمایی روز جهانی قدس

به شرافت قدس

یوم‌الله بین‌المللی

● **سوریه:** سوریه بویژه پایتخت آن دمشق و حومه‌های جنوبی‌اش طی چند دهه اخیر پذیرای صدها هزار پناهجوی فلسطینی بوده‌است. به همین دلیل این کشور همواره در خط مقدم مبارزات ضدصهیونیستی قرار داشته‌است. سانا، خبرگزاری رسمی سوریه دیروز ظهر گزارشی تفصیلی و تصویری از حضور مردمی در مراسم روز جهانی قدس در دمشق منتشر و آن را گسترده توصیف کرد. بر این اساس مردم دمشق به منظور حمایت از مردم فلسطین و پایداری آنها در برابر تعرض‌های رژیم صهیونیستی، راهپیمایی خود را از ورودی بازار الحمیدیه در قلب سنتی پایتخت آغاز کرده و به سمت مسجد اموی رفتند.

● **کویت:** مراسم روز جهانی قدس به دعوت سفارت ایران در کویت در یکی از تالارهای بزرگ پایتخت این شیخ‌نشین

با شکوه خاصی برگزار شد. در این مراسم جمع کثیری از شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی، علما و روحانیون مسلمان و مسیحی، رئیس و اعضای انجمن دوستی ایران و کویت، سفرای کشورهای اسلامی و خارجی، تعدادی از شخصیت‌های فلسطینی و نخبگان جامعه ایرانی مقیم کویت حضور داشتند.

● **چین:** مراسم گرامیداشت روز جهانی قدس با شرکت اعضا و ایرانیان مقیم، در سفارت ایران در پکن با اچرای برنامه‌های

متنوع فرهنگی از قبیل شعر خوانی، دکلمه، نمایش مستند، سرود و سخنرانی محمد کشاورزاده، سفیر ایران برگزار شد.

● **پاکو:** این یوم‌الله دیروز به همت سفارت ایران در جمهوری آذربایجان در مرکز فرهنگی شهر یار پاکو گرمای داشته شد.

● **ترکیه:** به دلیل چرخش سیاست‌های آنکارا به سمت رژیم صهیونیستی طی ماه‌های اخیر، گردهمایی‌های روز جهانی

قدس در این کشور عمدتاً مسلمان که هر سال با شکوه خاصی انجام می‌شد، تحت‌الشعاع حساسیت‌های امنیتی قرار

گرفت. این در حالی است که دولت حزب عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان تحت نفوذ تل آویو در روزهای

اخیر، فعالان مقاومت فلسطین در ترکیه را اخراج کرده یا تحت فشار قرار داده‌است.

● **برزیل:** بزرگداشت روز جهانی قدس در ریودوژانیرو، پایتخت برزیل در مراسم پنجشنبه شب گذشته با حضور سفیر

جمهوری اسلامی ایران، رئیس موسسه فلسطین و برزیل، چند تن از نمایندگان مجلس و احزاب سیاسی، سازمان‌های مدنی و جمعی از هواداران برزیلی آرمان فلسطین انجام شد.

کشورهای لبنان، یمن و اردن نیز به مناسبت این روز

شاهد گردهمایی‌های پرشوری بودند.

■ **حکیم: جهان جلوی زمین زده‌ی اسرائیل را بگیرد**

رهبر جریان حکمت ملی در پیامی به مناسبت روز

جهانی قدس از جامعه جهانی و نهادهای بین‌المللی حقوقی

و حقوق بشری خواست در برابر پیشروی نامشروع رژیم

صهیونیستی با جدیت بایستند و سیاست سرقط زمین‌های

فلسطینیان و تخریب ناحق زمین‌ها، باغ‌ها و ساختن

شهرک‌های صهیونیستی را متوقف کرده و برای رسیدن

به راه‌حل عادلانه و فرآگیر برای مساله فلسطین بکوشند. به

گزارش دفتر رسانه‌ای جریان حکمت ملی عراق، سید عمار

■ **فعالان انگلیسی:** اسرائیل شرر، آپارتاید، اشغالگر و

ضددموکراسی است!

فعالان مدنی، تحلیلگران سیاسی و اساتید دانشگاه

انگلیسی حاضر در راهپیمایی روز قدس لندن، دولت‌های

غربی و سازمان‌های بزرگ بین‌المللی را از حل مساله

فلسطین عاجز خواندند.

آنها تأکید کردند شورای امنیت سازمان ملل متحد

نیز تاکنون در انجام مسؤلیت خود بر اساس منشور ملل

متحد برای پایان دادن به اشغال سرزمین‌های فلسطینی

ناتوان بوده است.



ضدآمریکایی، ضدصهیونیستی و ضداستکباری بر گزار شد. گزارش‌های اولیه حاکی از آن بود دیروز مجموع مشارکت در راهپیمایی‌های بزرگی که در شهرهای کراچی، لاهور، پشاور، کوئته، اسلام‌آباد (پایتخت)، گلگیت و بلتستان برگزار شده، پاکستان را رکورددار حضور مردمی در روز قدس در جهان کرده است.

به عنوان مثال امسال همایش «قدس، محور اتحاد اسلامی» در همبستگی با ملت مظلوم فلسطین که به همت سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران و با حضور شخصیت‌های پاکستانی برگزار شد، محور فعالیت‌های روز قدس در بندر کراچی بود؛ پرجمعیت‌ترین شهر پاکستان و چهارمین شهر پر جمعیت جهان با دست‌کم ۱۵ میلیون نفر که به شهر قائد نیز معروف است.

■ **سناتور پاکستانی:** قدردان امام خمینی هستیم

در مراسم افطار ویژه پنجشنبه‌شب برای اعلام همبستگی

با آرمان فلسطین، شخصیت‌های برجسته پاکى از جمله

سناتور «سید مشاهد حسین» رئیس کمیته دفاع در

مجلس سنای پاکستان، «پیر نقیب الرحمان» عالم اهل

سنت، سناتور «ولید اقبال» از حزب سابقاً حاکم تحریک

انصاف، مولانا «حامد الاحق» رئیس حزب جمعیت علمای

اسلام شاخه سمیع و علامه «اراجا ناصر عباس جعفری»

دبیر کل حزب مجلس وحدت مسلمین شرکت کردند.

سناتور سیدمشاهد حسین طی سخنانی گفت: «ما قدردان

جمهوری اسلامی ایران بویژه حضرت امام خمینی(ره)

هستیم که همواره برای حل‌وفصل مسائل مسلمانان از جمله

کمک به حل مساله فلسطین و حمایت از مردم رنج‌دیده

بی‌تالمقدس با اتحاد تمام مسلمانان جهان تلاش می‌کنند.»

■ **شعارهای بحرینی‌ها علیه عادی‌سازی**

مردم بحرین به درخواست آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر

جنبش شیعیان سحرگاه روز جمعه ۲۷ رمضان، به منظور

بزرگداشت روز جهانی قدس و محکوم کردن عادی‌سازی

روابط با رژیم صهیونیستی به خیابان‌ها آمدند.

پیش از آن شامگاه پنجشنبه بیش از یک منطقه و

شهر در این جزیره جنوبی خلیج‌فارس از جمله مردم

منطقه «صوبیع» در غرب منامه به منظور تأکید بر

حفظ آرمان فلسطین و رد هر گونه طرح عادی‌سازی

روابط و خیانت، علیه رژیم صهیونیستی شعار سر دادند.

در همین ارتباط شیخ حسین الدیهی، معاون دبیر کل

الوقای بحرین توییت زد: «مردم بحرین به دین و اصول

خود پایبند هستند. قدس خط قرمزی است که قابل

شکست کرده‌اند. راهپیمایی روز قدس در بیش از ۴۰۰ نقطه

ملت خود وفادار هستند.»

■ **«رادنی شکسیر»**

تحلیلگر سیاسی گفت

ریاکاری و حمایت مستمر

غرب از خشونت اسرائیل

در فلسطین هیج حد و

مرزی ندارد.

او رژیم اسرائیل را یک

موجودیت آپارتاید، واقع در

یک سرزمین اشغالی خواند

که یک عنصر ضدموکراتیک است که حق رای فلسطین را

سلب کرده‌است. اووز جهانی قدس را فراتر از یک مناسبت

سالانه خواند و افزود: این روز یک الزام دینی برای یادآوری

بی‌عدالتی در فلسطین است و به‌عنوان یک فرمان مذهبی،

برای همیشه ماندگار خواهد بود.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مشابه نامه نخست که پاکت

آنها حاوی یک گلوله بوده، خبر دادند. به گزارش شبکه

۱۲ رژیم صهیونیستی، در نامه دوم یکی از فرزندان بنت

تهدید شده است. در حالی که شاپاک و پلیس اسرائیل

تحقیقاتی را در رابطه با نامه‌های تهدیدآمیز آغاز کرده‌اند،

یک سرباز صهیونیست به ظن دست داشتن در این غائله

بازداشت شده است. رئیس پیشین شاپاک، چنین تهدیداتی

را بناپنجر نگاه و گرایش بسیاری از اسرائیلی‌ها و سطح تنش

و نفرت آنها از یکدیگر دانسته که حالا به بخش لایفگی از

شنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱
 وطن‌امروز | شماره ۳۴۷۵

بین‌الملل

دور دنیا

زلنسکی حملات گسترده‌ار تش روسیه همزمان

با حضور گوتش در کی‌یف را تحقیر آمیز خواند

گروسی نگران نیروگاه‌های هسته‌ای اوکراین

دور تازه جنگ و تنش میان اوکراین و روسیه یک بار دیگر اروپا را در وحشت نشت هسته‌ای قرار داده است. بر این اساس، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درحال بررسی گزارش طرف اوکراینی مبنی بر عبور یک موشک روسی از نزدیک‌ترین فاصله به یک نیروگاه هسته‌ای در نزدیکی شهر یازنو کرانسک در ۲۵۰ کیلومتری جنوب کی‌یف است. به گزارش اسپوتنیک، رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز به نقل از دولت اوکراین اعلام کرد ۱۶ آوریل (۲۷ فروردین) یک موشک دقیقاً از بالای نیروگاه هسته‌ای مزبور عبور کرده و اگر دچار مشکل می‌شد، می‌توانست به این نیروگاه آسیب جدی وارد کرده و حادثه هسته‌ای ایجاد کند.

گروسی، وضعیت نیروگاه شهر زاپوروزیا در مرکز اوکراین در حاشیه رود محوری دنیپرو و بزرگ‌ترین نیروگاه اتمی این کشور که هم‌اینگ در کنترل نظامیان روس است را نگران‌کننده خواند.

بر این اساس آژانس قصد دارد در سریع‌ترین زمان ممکن عملیات ایمنی در این نیروگاه را باهمکاری نیروهای روس انجام دهد.

مدیرکل آژانئیتی آژانس انرژی اتمی درباره نیروگاه بندام و سابقاً منقرض شده چرنوبیل در شمال کی‌یف که به دنبال تصرف ماه پیش آن توسط نیروهای روسی، نگرانی‌های بسبب بسیاری برای کل اروپایی‌ها برانگیخته بود نیز صحبت کرد. گروسی سه‌شنبه هفته گذشته در پی بازدید از سایت این نیروگاه، میزان رادونواکتیویته محیط آن را غیرعادی خواند.

در همین حال رئیس‌جمهور اوکراین حمله موشکی اخیر روسیه به کی‌یف همزمان با حضور دبیر کل سازمان ملل در این شهر را نشان‌دهنده تلاش‌های مسکو برای تحقیر این سازمان خواند.

ولودیمیر زلنسکی در پیامی تصریح کرد: «روز پنجشنبه بلافاصله پس از پایان گفت‌وگوهای ما با آنتونیو گوتش دبیر کل سازمان ملل در کی‌یف، موشک‌های روسیه به شهر برخورد کرد. ۵ موشک به سمت کی‌یف شلیک شد». دیمیتر کولبا، وزیر خارجه اوکراین نیز گفت: «روسیه با این اقدام شنیع و بی‌رحمانه، رفتار خود نسبت به اوکراین، اروپا و جهان را یک بار دیگر نشان داد».

وزارت دفاع روسیه دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای

این کشور ۱۱۲ حمله به تأسیسات نظامی اوکراین شامل ۴

انبار موشک و تسلیحات داشته‌اند. این شامل حمله به ۶۷

باب تأسیسات نظامی اوکراین و ۵۵ محل تمرکز نیروی

انسانی نظامی اوکراینی و همین‌طور قتل بیش از ۳۰۰

پرسنل که روس‌ها آنها را مژدر می‌خوانند و نزدیک به ۴۰

قطعه تجهیزات، ۲ تانکر سلاح و ۶ پست فرماندهی می‌شود.

۵سال زندان اضافه برای سوچی

رئیس پیشین دولت میانمار دیروز از طرف دادگاهی نظامی به تحمل ۵ سال زندان مضاعف محکوم شد. انگ سان سوچی که یک سال و ۳ ماه در پی کودتای ارتش در بازداشت به سر می‌برد، هم‌اکنون با ۱۸ مورد اتهام و احتمال دریافت حکم ۱۹۰ سال زندان مواجه است. او که برنده جایزه به اصطلاح صلح نوبل نیز هست، از نسل کشی مسلمانان روهینگیا در این کشور حمایت کرده بود.

داعش مسؤول کشتار شیعیان مزار شریف



گروه تروریستی – تکفیری داعش مسؤولیت انفجارهای خونین پنجشنبه گذشته در منطقه شیعیانشین مزارشریف را بر عهده گرفت. به گزارش اسپوتنیک، این ۲ انفجار مجموعاً جان دست‌کم ۹۶ تن را گرفت و ۱۳ تن دیگر را زخمی کرد. اولین انفجار در ناحیه نسوم مزارشریف و دومی نیز در ناحیه دهم در چهارراه کاتینتر نزدیک یک آموزشگاه به وقوع پیوست. ظاهراً هر ۲ انفجار خودروهای مسافری را هدف قرار داده بود. شاخه پامیر داعش شاخه‌ای موسوم به داعش خراسان از سالل ۲۰۱۵ میلادی در افغانستان و پاکستان مشغول انجام عملیات است و اخیراً به طور مشخص در چارچوب برنامه آمریکایی – انگلیسی اختلاف‌افکنی میان شیعیان و اهل سنت افغانستان دست به جنایت‌های متعدد می‌زند.

حال و هوای خاص کابل در روز قدس

فضای شهر کابل، پایتخت افغانستان در نخستین روز قدس پس از خروج اشغالگران آمریکایی از فلات پامیر ویژه بود. حال و هوای این شهر امسال با نصب تابلوهای متعدد در نقاط مختلف این شهر و پیام‌هایی در حمایت از روز قدس و مردم فلسطین چهره‌های متفاوت به خود گرفته است. در برخی از این تابلوها به نقل از سران طالبان سخنانی در حمایت از مردم فلسطین، بیت‌المقدس و همچنین پیام‌های دیگری با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت ملی و ایمنی برای آزادسازی قدس شریف از اشغال رژیم صهیونیستی آمده است. سهیل شاهین، نماینده منتخب طالبان برای سازمان ملل نیز در این باره گفته است کابل قصد رابطه با تمام کشورهای همسایه، منطقه و جهان را دارد به جز اسرائیل.



جریان داخلی در اسرائیل تبدیل شده که قبلاً هم منجر به تروهای سیاسی شده است. در این بین ایتمار بن گوپر، عضو کنست هم با انتقاد شدید از عملکرد سرویس‌های امنیتی رژیم صهیونیستی، عملکرد شاپاک و رونین بار رئیس آن را نامیدکننده توصیف کرد.